
 
 
 
 
 
 
 

1

        
     Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů  
 

Zápis                                        Z7/004 
ze  4. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 11.06.2015  

v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 
 

Materiály: Rozneseny /05.06.2015 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
7.5 Rozpočtové opatření č. 7/2015 
Příloha č. 3 bodu 12.3 - Vyjádření k záměrům na pořízení změn Územního plánu města Brna - 
43. soubor 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2014 
4. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2014 
5. Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
6. Doplnění a úprava seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
7. Rozpočtová opatření 
8. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí 2015 
9. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                  

1. čtvrtletí 2015 
10. Smlouva na poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih roku 2015 – Koupaliště 

Brno-jih 
11. Prodej, směna majetku města Brna 
12. Územní plán města Brna, změny ÚPmB 
13. Zásady pro vyplácení příspěvku na opravu RD 
14. Návrh na změny zřizovacích listin školských PO a Metodického pokynu č. 1/2015 

k pronajímání nemovitého majetku PO zřízenými MČ Brno-jih, který je součástí 
zřizovací listiny 

15. Návrhy změny zřizovací listiny p.o. Koupaliště Brno-jih 
16. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
17. Zásady odměňování – 17. novelizace  
18. Návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih – za I. pololetí 2015 
19. Různé 

 

Přítomni:  18 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Ing. Zdeněk Harant (omluven) 
 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.01 h – stav 18 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 4. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 05.06.2015, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé obdrželi materiály:                              



 
 
 
 
 
 
 

2

7.5 Rozpočtové opatření č. 7/2015; Příloha č. 3 bodu 12.3 - Vyjádření k záměrům na pořízení 
změn Územního plánu města Brna - 43. soubor 
1.1 Program zasedání 
 

Hlasování:  pro – 18        proti – 0           zdržel se – 0 
Program zasedání byl schválen 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

pí Ing. Anna Böhmová 
p. Karel Potáček 
Hlasování: pro – 17   proti – 0    zdržel se – 1          

 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni pí Anna Böhmová a p. Karel Potáček. 
 
Připomínka Mgr. Haluzy: Proč ještě neobdrželi zápis RMČ Brno-jih R7/014 ze dne                   
27. 5. 2015. Jedná se o radu, po kterém je hned ZMČ. Zastupitelé se nemohou  připravit a 
přečíst si v zápisu RMČ. Je to již druhý zápis, který nedostali v termínu.  
 
p. starosta: Pokud to bude možné, obdrží zápis dnes nebo zítra – v nejbližší době. 
p. tajemník: Veškerá usnesení z RMČ jsou zakomponována v materiálech předkládaných  
ZMČ. 
 
 

1.3 Schválení zápisu 3. ZMČ Brno-jih  Z7/003 ze dne 12.03.2015  
 

Hlasování:  pro – 18         proti – 0          zdržel se – 0 
Zápis 3. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/003 byl schválen bez připomínek.  
 
 

ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut – 18,10 h 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy.  
 
pí xxx (z D. Heršpic ul. Havránkova)  – Již v únoru psali dopis ohledně prašnosti silnice 
(automobily vozí hlínu), není kanalizace. Silniční úřad řekl, že nebude investovat do opravy 
komunikace, pokud nebude kanalizace. 
 
p. starosta – P. xxx odpověděl na dopis, problém řešila dopravní komise. 
p. místostarosta – Vozovka se frézovala, jedná se  o krajskou komunikaci (investiční záměr 
města Brna), nelze snížit na „30“. 
 

pí xxx  – Dotaz, zda by nepomohl ukazatel rychlosti (spousta obcí ukazatel má). Již                  
4 roky o tom mluví. Navíc je trápí ještě hluk z letiště.  
 

p. starosta – Předloží problém komisi. 
 

pí xxx  – 1) Jaký je posun ohledně kanalizace Modřická. 
   2) Chybějící chodník  



 
 
 
 
 
 
 

3

p. místostarosta – Chodník – MČ zahájila jednání s Modřicemi, vypracovává se investiční 
záměr, nelze vybudovat, pokud není kanalizace. Jednání s BVaK o odkanalizování a napojení 
na Modřice.  Před 2 měsíci spolu o tom hovořili – je to v řešení.  
 
pí xxx (ul. Kšírova)  – 1) Dotaz, zda je v plánu vybudovat chodníku od viaduktu směrem ke 

slepé ulici. Naproti chodník je. 
                             2) Když se seká tráva, je povinnost firmy, která provádí, 

shrabovat trávu? U nich se neprovedlo.  
 
p. starosta – Velká zátěž vozovky (nákladní automobily), praskají přípojky, řešíme celý 
investiční plán. 
 
Ing. Rusler (vedoucí OŽP) – Sekání trávy provádějí BKOM a tráva se nesbírá. 
 
 

ad 3) Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2014 
 
3.1 Závěrečný účet  MČ Brno-jih za r. 2014 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 
 

 

Obsah:  
A. Hlavní činnost 
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2014 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2014  
        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2014 
     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0314 
        2.1 Finanční vypořádání za rok 2014 
     3. Tvorba a použití peněžních fondů 
     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2014 
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet 431 0014          
C. Příspěvkové organizace 
D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  
Příloha č.1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2014 
Příloha č.2 – Kompletní zpráva auditora za rok 2014 
 
Projednáno na  R7/014 zasedání dne 27. 5. 2015. RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet 
MČ Brno-jih za r. 2014 – bez výhrad,  který obsahuje vlastní vyúčtování hospodaření hlavní 
činnosti včetně  ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, vyúčtování hospodaření 
peněžních fondů, údaje o hospodaření s majetkem, výsledky hospodaření příspěvkových 
organizací, hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-bytového odboru, výsledek 
přezkoumání hospodaření auditorem a doporučuje ZMČ Brno-jih toto vyúčtování schválit. 
 



 
 
 
 
 
 
 

4

 
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona     

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a  § 84 odst. 2, 
písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění „Záv ěrečný účet 
MČ Brno-jih za r. 2014 – bez výhrad. 

 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 4) Schválení účetní závěrky M Č Brno-jih za rok 2014 
 
4.1 Schválení účetní závěrky M Č Brno-jih za rok 2014 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 
 

Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 
a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013. Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 
odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
 
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek 
některých vybraných účetních jednotek 
B. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2014 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2014  
        1.3 Příloha – ke 31.12.2014 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2014 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2014 
     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2014 a jeho rozdělení 
     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky – ke 
31.12.2014 
     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2014  
     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  
         Inventurních soupisů – ke 31.12.2014 
     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2014 schvalujícím orgánem 



 
 
 
 
 
 
 

5

 
Projednáno na R7/014 zasedání dne 27. 5. 2015. RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku 
MČ Brno-jih za r. 2014, vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných 
podkladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 
ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní   jednotky. RMČ 
Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2014 a jeho rozdělení. 
RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 
Usnesení:   Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku M Č Brno-jih                

za rok 2014, v souladu s ustanovením  § 84 odst. 2, písm. b) zákona                        
č. 128/2000Sb., o obcích v platném znění, vzhledem ke skutečnosti, že na 
základě předložených či vyžádaných podkladů zjistilo, že schvalovaná účetní 
závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZMČ Brno-jih rovněž 
schvaluje hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2014                     
a jeho rozdělení.  

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 5) Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
 

5.1 Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace 
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 

 
Zdůvodnění: 
Rozepsané výše odpisu zmařených nákladů u jednotlivých investičních akcí jsou uvedeny 
v tabulce viz níže. Jedná se o náklady na předprojektovou a projektovou přípravu, která 
nebyla dále využita, ať již z důvodu neuskutečnění původního záměru výstavby nebo 
z důvodu změny investora stavby. 
 
1. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Chodník Staré náměstí – náhon“ 
Finanční prostředky ve výši Kč 24.998,60 byly vynaloženy v roce 2015 na zhotovení podkladů pro 
projektovou dokumentaci „Chodník Staré náměstí – náhon“. Vzhledem k tomu, že v roce 2015 
vyhodnotilo vedení radnice MČ Brno-jih tuto investiční akci jako neekonomickou předkládá finanční 
odbor návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové dokumentace ve výši Kč 
24.998,60. 
 
2. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Úprava ulice Pěstitelská“ 
Finanční prostředky ve výši Kč 84.700,-- byly vynaloženy v roce 2014 na vypracování projektové 
dokumentace pro investiční akci „Úprava ulice Pěstitelská“. Vzhledem k tomu, že v roce 2015 
vyhodnotilo vedení radnice MČ Brno-jih tuto investiční akci jako neekonomickou předkládá finanční 
odbor návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové dokumentace ve výši Kč 
84.700,--. 



 
 
 
 
 
 
 

6

 
3. Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Řešení dopravní situace 
Jeneweinova-Konopná“ 
Finanční prostředky ve výši 29.995,90 byly vynaloženy v roce 2014 na vypracování projektové 
dokumentace pro realizaci stavby „Řešení dopravní situace Jeneweinova-Konopná“. Realizace stavby 
však byla provedena BKOM, a.s. resp. společnost ZEMAKO, s.r.o., Bohunická cesta 9, PSČ 664 48. 
Vzhledem k této skutečnosti a rovněž na základě provedené kontroly nedokončených investic 
finančním odborem předkládáme návrh voleným orgánům MČ Brno-jih na odpis zmařené projektové 
dokumentace ve výši Kč 29.995,90.   

 

Název stavby Změřené náklady v Kč 
Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Chodník 
Staré náměstí – náhon“ 

24.998,60 
 

Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Úprava 
ulice Pěstitelská“  

84.700,-- 

Projektová dokumentace na vybudování investiční akce „Řešení 
dopravní situace Jeneweinova-Konopná“ 

29.995,90 

Celkem 139.694,50 
 
Proběhla diskuse ohledně předkládaného materiálu (Mgr. Josef Haluza, Ing. Petr Dočekal, 
pan starosta, Petr Kittner, Ing. Petr Lamparter, Marek Janíček, Ing. Jindra Bártová). 
 
Mgr. Josef Haluza podal písemně  návrh na změnu usnesení (NZU). Pan starosta jej 
přečetl a nechal o něm hlasovat: 
 
„Bod 5.1  
Věc: Návrh odpisu nákladů na zmařené projektové dokumentace.                                               

1. Proj. dokumentace na vybudování invest. akce „Řešení dopravní situace 
Jeneweinova – Konopná“ 

 
 
Hlasování:     pro – 8         proti – 9         zdržel se – 1 
Návrh Mgr. Haluzy nebyl přijat 
 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje odpis nákladů na zmařené projektové 

dokumentace z účtu nedokončených investic MČ Brno-jih 
v celkové výši Kč 139.694,50 dle výše uvedené tabulky.  

 
                              

Hlasování:     pro – 10         proti – 6         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 



 
 
 
 
 
 
 

7

 
ad 6) Doplnění a úprava seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 

 
6.1  Doplnění a úprava „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih      

určených k postupné realizaci“. 
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 

 
Komentář: 
A. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih vyřazujeme ze „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body: 
 
Kap.710 – Doprava                                                                                                  strana 1 
4. Úprava ulice Pěstitelská 
 
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                               strana 1 
4. Chodník Staré náměstí – náhon 
 
B. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih upravujeme v „Seznamu investičních akcí 

určených k postupné realizaci“ názvy jednotlivých bodů následovně:   
 
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                              strana 1 
6. Rekonstrukce bytového domu Bernáčkova 1 na DPS, bytový dům případně demolice 

domu a výstavba nové budovy 
8. Plotní 61 – rekonstrukce domu případně demolice domu a výstavba nové budovy 
 
C. Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
 
Kap.714 – Školství                                                                                                    strana 3 
2. 1 MŠ Hněvkovského 62 – zpevnění plochy včetně vsakování               z prostředků MMB 
2.2  MŠ Hněvkovského 62 – zateplení budovy, pouze dopracování         z prostředků MMB 
       a vybudování vnější kanalizace 
 
Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                        strana 1 
11. Rekonstrukce a modernizace budovy Jeneweinova 4 
12. Rekonstrukce a modernizace budovy Bednářova 16 
13. Nákup nemovitostí 
 
Projednáno na R7/014 zasedání dne 27. 5. 2015. RMČ Brno-jih schvaluje vyřazení, úpravu 
a doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“, a to 
následovně: vyřazuje bod č.4 kap.710 str.1 a bod č.4 kap.739 str.1, upravuje název bodu 6 a 8 
kap.739 str.1, doplňuje bod č.11., 12, a 13 kap. 719 str.1 a bod č.2.1 a bod č.2.2 kap.714 str.3. 
RMČ Brno-jih tento materiál schválila na svém 14. zasedání konaném dne 27.5.2014                         
a postoupila ZMČ Brno-jih. 
 
 

DISKUSE: (Mgr. Josef Haluza, pan starosta, Ing. Petr Dočekal, Bc. Hana Vilámová,                      
Ing. Anna Böhmová). 



 
 
 
 
 
 
 

8

 
Mgr. Josef Haluza podal písemně  návrh na změnu usnesení (NZU).  
 
„Bod 6.1  
Kap. 714 - Školství  
2. 1 MŠ Hněvkovského 62 – zpevnění plochy včetně vsakování                
2.2  MŠ Hněvkovského 62 – zateplení budovy, pouze dopracování a vybudování vnější  

kanalizace 
 
Kap.719 – Vnitřní správa                                                                                         
11. Rekonstrukce a modernizace budovy Jen. 4 
12. Rekonstrukce a modernizace Bednářova 16 
13. Nákup nemovitostí“ 
 

Hlasování:     pro – 8         proti – 9         zdržel se – 1 
Návrh Mgr. Haluzy nebyl přijat  
 
 

Hlasování o původním návrhu usnesení: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje vyřazení, úpravu a doplnění „Seznamu 

investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených k postupné realizaci“, 
a to následovně: vyřazuje bod č. 4 kap. 710 str. 1 a bod č. 4 kap. 739 str. 1, 
upravuje název bodu 6 a 8 kap. 739 str. 1, doplňuje bod č. 11., 12, a 13 kap. 719 
str. 1 a bod č. 2.1 a bod č. 2.2 kap. 714 str. 3. 

 
 

Hlasování:     pro – 10         proti – 6         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 7) Rozpočtová opatření 
 

7.1 Rozpočtové opatření č. 3/2015 - doplnění  
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 9. zasedání dne 18. 3. 2015 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
-  
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- dne 12. 3. 2015 schválilo ZMČ Z7/003 na svém 3. zasedání znění smluv a výši dotace pro 

příjemce příspěvku z rozpočtu roku 2015. Jedná se o rozpočtovou změnu pouze v rámci 
kapitoly 741 a to pouze o přesuny mezi jednotlivými oddíly § dle znění schválených smluv. 
Tyto příspěvky budou příjemcům vyplaceny až po schválení tohoto rozpočtového opatření 
dle rozhodnutí RMČ R7/009 konané dne 18. 3. 2015 a rovněž po podpisu smluv oběma 
stranami; dále provádíme přesun rozpočtových prostředků v rámci jedné kapitoly 719 a 
oddílu § 6171 na poskytnutí služby spočívající ve správě a údržbě nemovitosti – zejména 
údržbu a prověřování funkčnosti střechy tzv. zelené střechy, kontrola stavu izolace budovy, 
odstraňování drobných závad na nemovitosti a případný mimořádný úklid související s výše 
uvedenou poskytovanou službou správy a údržby nemovitosti. 



 
 
 
 
 
 
 

9

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 3/2015 - 
doplnění – viz příloha. 
 
 
 

7.2 Rozpočtové opatření č. 4/2015   
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 11. zasedání dne 15. 4. 2015 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- uspořené finanční prostředky z minulých let. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení položky na vypracování projektu dle smlouvy s TOPPROJEKTEM spol. s r.o. 

k investiční akci „Chodník Staré náměstí – náhon“; navýšení položky na vypracování 
technicko-stavebního posouzení a projektové dokumentace k investiční akci „Rekonstrukce 
a modernizace ZŠ Bednářova 28“; navýšení položky na služby MŠ Hněvkovského na 
úhradu faktur za provedené revize komínů a elektroinstalace v bytě pana Hudlíka; navýšení 
položky na vypracování projektové dokumentace pro opravu kanalizace a dopracování 
zateplení na MŠ Hněvkovského; navýšení položky na odměny pro uvolněné členy ZMČ, 
včetně sociálního a zdravotního pojištění o zákonem stanovenou výši 3,5 %; přesun 
rozpočtových prostředků v rámci kap.716 z finančních darů na dary věcné a navýšení 
položky na investiční příspěvek pro zřízenou příspěvkovou organizaci Koupaliště Brno-jih. 

 
 
 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 4/2015 – viz 
příloha. 
 
 
 

7.3 Rozpočtové opatření č. 5/2015   
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- neinvestiční transfery od vlastního města z MMB OŠMT. 
Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- navýšení položky na opravu sociálních zařízení v ZŠ Bednářova; navýšení příspěvku na 

provoz pro školy a školky dle požadavků zaslaných počátkem roku 2015 na OŠMT MMB, a 
to sice: 

  ZŠ Tuháčkova 25 – 25 ks stolů a 130 ks židlí pro školní jídelnu         celkem navýšení o  75.000,-- Kč 
  ZŠ Bednářova 28 – elektrický sporák 2 ks                                           celkem navýšení o  10.000,-- Kč 
  MŠ Hněvkovského 62 – nerezový regál 2ks                                        celkem navýšení o  15.000,-- Kč 
  MŠ Záhumenice 1 – nerezový stůl 6 ks                                                celkem navýšení o  60.000,-- Kč 
  ZŠ Bednářova 28 – oprava sociálních zařízení                                    celkem navýšení o 450.000,-- Kč    



 
 
 
 
 
 
 

10

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 5/2015 – viz 
příloha. 
 
 
Mgr. Josef Haluza, Ing. Anna Böhmová – dotazy ohledně dotace pro p.o. Koupaliště Brno-jih 
(výše dotace - materiál 7.4 a 10.1) a zda práce v předkládaném materiálu 10.1 jsou již 
realizovány. 
 
 Pan starosta požádal pana Aleše Krčála, ředitele p.o. Koupaliště Brno-jih o poskytnutí 
informací. Pan Krčál přítomným poskytl podrobné informace ohledně Koupaliště Brno-jih, 
které bylo otevřeno pro veřejnost dne 30. 5. 2015 v rámci akce Jihobrněnský den dětí. 
Zároveň zdůvodnil nutnost dotace, jelikož areál se potýká s problémy (nedořešený projekt – 
bezbariérový přístup pro tělesně postižené - neodpovídá normám; dobudovával se chodník 
pro vozíčkáře; špatně provedené nerezové prvky – muselo se opravit; budka na občerstvení je 
zakoupena, ale např. turnikety mají pronajaté, jelikož na to nemají peníze; zkušební tisk 
vstupenek; zapůjčení kamery; požární hlásiče (nic tam nebylo); musel se pořídit nábytek a 
také zabezpečit okno u pokladny. 
 
Mgr. Josef Haluza: „Dává podnět Kontrolnímu výboru ZM Č Brno-jih k prošetření p.o. 
Koupaliště Brno-jih“. 
 
 
 

7.4 Rozpočtové opatření č. 6/2015   
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 

 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- daň z příjmů jak za hlavní (rozpočtovou) činnost tak i za vedlejší (hospodářskou) činnost; 

příjmy z finančního vypořádání za rok 2014 z prodeje majetku města Brna; zapojení zbytku 
poskytnuté dotace z FBV MMB v roce 2013 a 2014; investiční a neinvestiční přijaté 
transfery od vlastního města; odvody z investičních fondů MŠ a ZŠ ve výši odpisů; zapojení 
výsledku hospodaření z vedlejší hospodářské činnosti do rozpočtu hlavní činnosti; zapojení 
uspořených finančních prostředků z minulých let do rozpočtu dle potřeb a požadavků ÚMČ 
Brno-jih . 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- daň z příjmů za rok 2014 pouze za rozpočtovou činnost; položky služby na průkazy 

energetické náročnosti budov včetně MŠ a ZŠ; povýšení na straně výdajů o prostředky 
obdržené z prodeje majetku města Brna na nespecifikované rezervy; investiční transfery 
z fondu bytové výstavby MMB na akci „Rekonstrukce a modernizace výtahů v obecních 
domech sídliště Komárov“; příspěvek pro ZŠ a MŠ ve výši odpisů; povýšení položky na 
investiční akci „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“; „Rekonstrukce a 
modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“, „Rekonstrukce a modernizace budovy Břeclavská 
12, „Rekonstrukce a modernizace budovy Havránkova 82“; „Rekonstrukce a modernizace 
budovy Jeneweinova 4“; „MŠ Hněvkovského – zpevnění plochy včetně vsakování“; 
„Rekonstrukce a modernizace budovy Mariánské náměstí 13“; „Nákup nemovitostí“;  „MŠ  



 
 
 
 
 
 
 

11

 
Hněvkovského – zateplení budovy, pouze dopracování“; povýšení výdajů na investiční 
položce bytového hospodářství o uspořené finanční prostředky z minulých let; položka na 
opravu restaurace na ulici Zelná 1; navýšení položky příspěvku zřízeným příspěvkovým 
organizacím určeným na zájezd pro nejlepší žáky; navýšení položky na opravu budovy 
Sokolova 4; prostředky na poskytnutí investičního a neinvestičního transferu (dotace) zřízené 
příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih;  a další úpravy rozpočtu dle požadavků a potřeb 
ÚMČ Brno-jih. 
 
Mgr. Haluza – dotaz, co se bude v jednotlivých objektech dělat? 
 
p. starosta – dle přílohy č. 1 vyjmenoval konkrétně, co se bude na jednotlivých objektech 

provádět. 
 
Ing. Dočekal – požadavek na p. Krčála (dle požadavku vysvětlil položku po položce 

v přiloženém seznamu (souhrnu nákladů). 
 
Dotazy ohledně položky 719/6171/6121 – Nákup nemovitostí ve výši 25,000.000,- Kč. 
DISKUSE: (Mgr. Josef Haluza, pan starosta, pí Jiřina Bočková, Bc. Hana Vilámová,                      

p. Marek Janíček, Ing. Petr Dočekal). 
 
Mgr. Josef Haluza – podal 2 návrhy na změnu usnesení (NZU): 

1) „Bod 7.4 Návrh na jmenovité hlasování“ 
 

2) „Bod 7.4 
- Vyškrtnout – nákup nemovitostí 25 mil. Kč 

Rozpočt. skladba 719/6171/6121   
- Investiční transfér zřízené PO – Koupaliště Brno-jih na pořízení DHM 

(dovybavení) 1.000 000 
Rozpočt. skladba 739/3412/6351   

- Neinvestiční transfér zřízené PO – Koupaliště Brno-jih 500.000 
      Rozpočt. skladba 739/3412/5331“ 

 
 
Hlasování o 2. návrhu na změnu usnesení (NZU) předloženým Mgr. Josefem Haluzou: 
„Bod 7.4 

- Vyškrtnout –nákup nemovitostí 25 mil. Kč 
Rozpočt. skladba 719/6171/6121   

- Investiční transfér zřízené PO – Koupaliště Brno-jih na pořízení DHM 
(dovybavení) 1.000 000 
Rozpočt. skladba 739/3412/6351   

- Neinvestiční transfér zřízené PO – Koupaliště Brno-jih 500.000 
      Rozpočt. skladba 739/3412/5331“ 

 
Hlasování:     pro – 8         proti – 9         zdržel se – 1 
2. návrh Mgr. Haluzy nebyl přijat  



 
 
 
 
 
 
 

12

 
Hlasování o 1. návrhu na změnu usnesení (NZU) předloženým Mgr. Josefem Haluzou: 
„Bod 7.4 Návrh na jmenovité hlasování“ 
 
Hlasování:     pro – 8         proti – 0         zdržel se – 10 
1. návrh Mgr. Haluzy nebyl přijat  
 
Před hlasováním o původním návrhu usnesení opustilo zasedání 8 členů ZMČ                             
(Ing. Petr Dočekal, Petr Kittner, MVDr. Jan Kožíšek, Bc. Hana Vilámová, Roman 
Rektořík, Mgr. Josef Haluza, Anna Böhmová, Radek Ponížil) ⇒ stav 10 členů ZMČ 
Brno-jih.  
 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 6/2015 – viz příloha. 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 0          (nepřítomno – 8) 
Usnesení bylo přijato 
 
 
Po hlasováním opět dostavilo 8 členů ZMČ (Ing. Petr Dočekal, Petr Kittner, MVDr. Jan 
Kožíšek, Bc. Hana Vilámová, Roman Rektořík, Mgr. Josef Haluza, Anna Böhmová, 
Radek Ponížil ) ⇒ stav 18 členů ZMČ Brno-jih.  
 
 

7.5 Rozpočtové opatření č. 7/2015   
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 15. zasedání dne 10. 6. 2015 

Materiál předložený u prezence 
Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- investiční přijatý transfer od města z FBV MMB 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  
- investiční akci „Modernizace a rekonstrukce výtahů v obecních domech sídliště Komárov“ 

(Schwaigrova 23). 
 
 

Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předložené rozpočtové opatření č. 7/2015 – viz 
příloha. 
 
 

ad 8) Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí 2015 
 

8.1 Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2015  
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 



 
 
 
 
 
 
 

13

 
Zdůvodnění: 
 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky na organizaci 
schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob poskytování součinnosti 
osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo financí vydáním „Vyhlášky 
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek“ 
vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek, ze dne 22. 07. 2013. Vydáním vyhlášky se naplňuje ustanovení 
§ 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Povinnost 
schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění zejména 
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), oba 
v platném znění.  Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce 
vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Mezitímní účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31.3.2015 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.3.2015  
        1.3 Příloha – ke 31.3.2015 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.3.2015 - nepovinné 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.3.2015 - nepovinné 
     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 
     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 31.3.2015  
     
Projednáno v RMČ Brno-jih. RMČ Brno-jih vzala na vědomí mezitímní účetní závěrku 
MČ Brno-jih ke 31. 3. 2015, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení 
předvídatelných rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky. RMČ Brno-jih tento 
materiál schválila na 14. zasedání konaném dne 27. 5. 2015 a postoupila materiál ZMČ Brno-
jih na vědomí. 
 
Předložení informativní zprávy: 
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-jih ke                
31. 3. 2015, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných 
rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky.  
 
Usnesení:   
ZMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku M Č Brno-jih ke               
30. 9. 2014, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví a vyhodnocení předvídatelných 
rizik a ztrát ve vztahu k věrnému a poctivému obrazu předmětu účetnictví a finanční situace 
účetní jednotky. Nebyly shledány závažné nedostatky. 
 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

                                 



 
 
 
 
 
 
 

14

ad 9) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 
MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí 2015 

 

9.1  Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-
jih za 1. čtvrtletí roku 2015 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 
 

Komentář:  
Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů § 
15 je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 
rozpočtový rok.  
 
 
Projednáno na R7/014 zasedání dne 27. 5. 2015. RMČ Brno-jih vzala na vědomí 
předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za               
1. čtvrtletí r. 2015 a postoupila tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 
 
 
Předložení informativní zprávy:  
ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole 
hospodaření a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 1.čtvrtletí r. 2015 – viz 
příloha. 
                       
 
 

ad 10) Smlouva na poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-jih 
roku 2015 – Koupaliště Brno-jih 

 

10.1  Veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2015 - 
Koupaliště Brno-jih  

                                                                 Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 
 

 
Zdůvodnění:  
Jedná se o veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí investiční a neinvestiční dotace z rozpočtu 
roku 2015 MČ Brno-jih ve výši  upraveného rozpočtu pro rok 2015 viz tabulka. Zároveň se 
jedná o podporu de minimis,  tj. podporu malého rozsahu. 
 
Název organizace Částka 

dotace 
1. a) Koupaliště Brno-jih, p.o., Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno 500.000,-- 
    b) Koupaliště Brno-jih, p.o., Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno  1,500.000,-- 

CELKEM  DOTACE 2,000.000,-- 
                           



 
 
 
 
 
 
 

15

Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015.  RMČ Brno-jih schválila 
výši dotací a znění smluv uzavíraných mezi viz tabulka Statutárním městem Brnem-městskou 
částí Brno-jih, Mariánské náměstí 13,  617 00 Brno a postoupila tento materiál ZMČ Brno-jih. 
 
Návrh Mgr. Josefa Haluzy na změnu usnesení (NZU) - jmenovité hlasování k tomuto 
bodu (předal písemně p. starostovi): 
„10.1  Jmenovité hlasování“ 
 
 
Hlasování o návrhu na změnu usnesení (NZU) předloženým Mgr. Josefem Haluzou: 
„10.1  Jmenovité hlasování“ 
 
Hlasování:     pro – 8         proti – 0         zdržel se – 10 
Návrh Mgr. Haluzy nebyl přijat  
 
Před hlasováním o původním návrhu usnesení opustilo zasedání 8 členů ZMČ                             
(Ing. Petr Dočekal, Petr Kittner, MVDr. Jan Kožíšek, Bc. Hana Vilámová, Roman 
Rektořík, Mgr. Josef Haluza, Anna Böhmová, Radek Ponížil) ⇒ stav 10 členů ZMČ 
Brno-jih.  
 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smluv uzavíraných mezi 

organizací viz tabulka a statutárním městem Brnem-městskou částí                  
Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 0          (nepřítomno – 8) 
Usnesení bylo přijato 
 
Po hlasování se opět dostavilo 8 členů ZMČ (Ing. Petr Dočekal, Petr Kittner, MVDr. Jan 
Kožíšek, Bc. Hana Vilámová, Roman Rektořík, Mgr. Josef Haluza, Anna Böhmová, 
Radek Ponížil ) ⇒ stav 18 členů ZMČ Brno-jih.  
 
 

ad 11) Prodej, směna majetku města Brna 
 

11.1   Žádost firmy O2 Czech Republic a.s., se sídlem Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4, 140 22  Praha, pracoviště Jana Babáka 11, 602 00  
Brno, o vyjádření pro MMB MO k  prodeji části pozemku p.č. 629/3, 
v k.ú. Dolní Heršpice,  za účelem využití jako přístupová cesta, 
popřípadě ke zřízení služebnosti přístupu k budově. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 9. zasedání dne 18. 3. 2015 
 
Před hlasováním o původním návrhu usnesení opustili zasedání 2 členové ZMČ                             
(Petr Kittner,  Roman Rektořík) ⇒ stav 16 členů ZMČ Brno-jih.  
 



 
 
 
 
 
 
 

16

 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih  
- doporučuje  prodej části  pozemku p.č. 629/21, jako přístupová cesta 

k budově č. pop. 144 stojící na pozemku p.č. 629/21 v k.ú. Dolní Heršpice, pro 
firmu O2 Czech Republic a.s., IČ 60193336, se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, 14022  Praha 4, pracoviště J Babáka 11, 
602 00  Brno. 

- nedoporučuje zřízení služebnosti přístupu k budově č. pop. 144 
stojící na pozemku p.č. 629/21 v k.ú. Dolní Heršpice, pro firmu O2 Czech 
Republic a.s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 
14022  Praha 4, pracoviště J Babáka 11, 602 00  Brno. 

                     ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a  MO 
MMB. 

 
 

Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 0          (nepřítomno – 2)           
Usnesení bylo přijato 
                      
 
11.2   Žádost pana xxx                                                             
          o prodej pozemku p.č.152/2 o výměře 188 m2 (nyní na zákl. GP                     

č. 1184-343/2014 ze dne 6. 1. 2015 p.č. 152/2 o výměře 52 m2,                        
p.č. 152/3 o výměře 102 m2  a p.č. 152/4 o výměře 34 m2 ), vše  v k.ú. 
Přízřenice. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 11. zasedání dne 15. 4. 2015 
 

 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih doporučuje prodej pozemku p.č. 152/2 o výměře 188 m2 
(nyní na zákl. GP č. 1184-343/2014 ze dne 6.1.2015 p.č. 152/2 o výměře 52 m2 , 
p.č. 152/3 o výměře 102 m2  a p.č. 152/4 o výměře 34 m2 ), vše v k.ú. Přízřenice 
pro pana xxx. ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně 
žadatele a  MO MMB. 

 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 0          (nepřítomno – 2)           
Usnesení bylo přijato 
 
                           
 
11.3  Žádost pana xxx 
          o prodej pozemku p.č.752/13  a části pozemku p.č. 752/1 o výměře     

100 m2 v k.ú. Komárov. 
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 11. zasedání dne 15. 4. 2015 

                               



 
 
 
 
 
 
 

17

 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih  
                      -     doporučuje prodej pozemku p.č. 752/13  v k.ú. Komárov  
                      -  nedoporučuje  prodej části pozemku p.č. 752/1 v k.ú. Komárov,                               

pro pana xxx.                               
                     ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a  MO 

MMB. 
 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 0          (nepřítomno – 2)           
Usnesení bylo přijato 
                 
Zpět na zasedání se dostavili 2 členové ZMČ (Petr Kittner,  Roman Rektořík) ⇒ stav 18 
členů ZMČ Brno-jih.  
 
11.4  Žádost  MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 607  Brno,                  

o vyjádření  k  prodeji pozemku p.č. 32/3, k.ú. Dolní Heršpice,  
společnosti AGRO BRNO-TUŘANY, a.s., nebo ke zřízení služebnosti 
umístění stanice plynu na pozemku p.č. 32/3, k.ú. Dolní Heršpice,                 
ve prospěch spol. AGRO BRNO-TUŘANY, a.s. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 11. zasedání dne 15. 4. 2015 
 

Proběhla diskuse k předmětnému pozemku, týkající se oplocení a ochranného pásma pod 
trafostanicí. Z diskuse vyplynul požadavek na stažení tohoto bodu z jednání a prověření 
situace. 
DISKUSE: (Mgr. Josef Haluza, Ing. Lubor Vacek (vedoucí MO), Ing. Petr Dočekal,                      

Ing. David Rotrekl, p. starosta).  
 

Návrh Mgr. Josefa Haluzy na stažení tohoto bodu z programu jednání  
 
Hlasování o návrhu na změnu usnesení (NZU) předloženým Mgr. Josefem Haluzou: 
„Stažení bodu 11.4 z programu jednání“ 
 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 2 
Návrh Mgr. Haluzy byl přijat – bod 11.4 byl stažen z programu jednání 
           
11.5  Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno,                     

o vyjádření k nabytí pozemků p.č. 1117/3 a p.č. 1117/5 k.ú. Horní 
Heršpice do vlastnictví statutárního města Brna od společnosti 
Českých energetických závodů, s.p. v likvidaci.  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 11. zasedání dne 15. 4. 2015 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih  
-  doporučuje nabytí pozemků p.č. 1117/3 a p.č. 1117/5 v k.ú. Horní 

Heršpice, do vlastnictví statutárního města Brna od společnosti  Českých 
energetických závodů, s.p. v likvidaci.  

-  



 
 
 
 
 
 
 

18

 
 

-   nedoporučuje svěření do správy MČ Brno-jih  v případě nabytí 
pozemků p.č. 1117/3 a p.č. 1117/5 v k.ú. Horní Heršpice do vlastnictví 
statutárního města Brna. 

ZMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele a  MO 
MMB. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 
Usnesení bylo přijato 
 
 
11.6 Žádost majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků                    

p. č. 1445/3, p. č. 1445/4, p. č. 1445/6, p. č. 1554/3, p. č. 1835/35,                   
p. č. 1835/50 a p. č. 1835/51 a částí pozemků p. č. 1558/3, p. č. 1558/19, 
p. č. 1761/1, p. č. 1772, p. č. 1835/37 a p. č. 1835/52, vše v k. ú. 
Komárov. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 13. zasedání dne 13. 5. 2015 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih ruší usnesení 13. ZMČ ze dne 20.12.2012 pod bodem 
8.1. a nedoporučuje prodej pozemků p. č. 1445/3, p. č. 1445/4,                     
p. č. 1445/6, p. č. 1554/3, p. č. 1835/35, p. č. 1835/50 a p. č. 1835/51 a částí 
pozemků p. č. 1558/3, p. č. 1558/19, p. č. 1761/1, p. č. 1772, p. č. 1835/37 a p. 
č. 1835/52, vše v k. ú. Komárov. ZMČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět 
písemně žadatele. 

 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 12) Územní plán města Brna, změny ÚPmB 
 

12.1  Vyjádření ke změně Územního plánu města Brna. Změna spočívá 
v převedení plochy rekreační zeleně a plochy zvláštní pro rekreaci na 
plochu stavební pro bydlení na pozemku parc.č. 121 v k.ú. Přízřenice. 
Žadatel: xxx.   

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 12. zasedání dne 29. 4. 2015 
 
Usnesení:    ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih nesouhlasí se                                    

změnou ÚPmB, týkající se změny funkčního typu na pozemku parc. č. 121 
v k.ú. Přízřenice – se změnou  plochy zvláštní pro rekreaci na plochu stavební 
pro bydlení. 

 
Hlasování:  pro – 18        proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 



 
 
 
 
 
 
 

19

 
12.2  Vyjádření ke změně územního plánu města Brna. Žádost o souhlas se 

změnou územního plánu u stávajícího závazného regulativu 
v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – CNG (zemní 
plyn). Pozemek parc. č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice. Změna spočívá 
ve změně regulativu v možnosti umístit v plochách PV – plochy pro 
výrobu - čerpací stanici PHM – CNG (zemní plyn) pro potřebu 
průmyslové lokality. Dle stávajícího ÚPmB je možné v plochách PV 
umisťovat pouze vnitroareálové čerpací stanice. Žadatel: xxx. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 12. zasedání dne 29. 4. 2015 
 

Projednáno v RMČ  na 91. zasedání dne 23. 4. 2014 
Projednáno v ZMČ  na 19. zasedání dne 24. 4. 2014 
ZMČ Brno-jih po projednání  RMČ Brno-jih  nesouhlasí s návrhem  změny ÚPmB u 
stávajícího závazného regulativu v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – 
CNG (zemní plyn) na pozemku parc. č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice. Změna spočívá 
v možnosti umístit v plochách PV – plochy pro výrobu - čerpací stanici PHM pro potřebu celé 
průmyslové lokality. 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih nesouhlasí s                                    

revokací usnesení ZMČ, týkající změny územního plánu u stávajícího 
závazného regulativu v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – 
CNG (zemní plyn) na pozemku parc. č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice. 

 
 

Hlasování:  pro – 18        proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
              

12.3  Vyjádření k záměrům na pořízení změn Územního plánu města Brna - 
43. soubor. Podklady obdrženy od MMB Odbor územního plánování 
a rozvoje. Žadatel: MMB Odbor územního plánování a rozvoje. 

Materiál předložený u prezence – Příloha č. 3             
Proběhla diskuse ohledně navrhovaných změn ÚPmB. 
DISKUSE: (Mgr. Josef Haluza, p. místostarosta, Ing. Anna Böhmová, Marek Janíček) 

Mgr. Josef Haluza předložil návrh na změnu usnesení (NZU) – předal písemně                         
p. starostovi: 

„Bod 12.3 
- Změna  č. B33/15-0  Neprověřovat…….    
- Změna  č. B35/15-0  Neprověřovat…….    

ZMČ Brno-jih požaduje 
- V k.ú. H. H. plochy v okolí plánované komunikace „nová Vodařská“ v celé její 

délce snížit index podlaž.“ 



 
 
 
 
 
 
 

20

 
 
Hlasování o návrhu na změnu usnesení (NZU) předloženým Mgr. Josefem Haluzou: 

„Bod 12.3 
- Změna  č. B33/15-0  Neprověřovat…….    
- Změna  č. B35/15-0  Neprověřovat…….    

ZMČ Brno-jih požaduje 
- V k.ú. H. H. plochy v okolí plánované komunikace „nová Vodařská“ v celé její délce 

snížit index podlaž.“ 
 
Hlasování:     pro – 8         proti – 0         zdržel se – 10 
Návrh Mgr. Haluzy nebyl přijat  

 
Hlasování o původním návrhu usnesení: 

Usnesení:    ZMČ Brno-jih na základě doporučení RMČ Brno-jih k jednotlivým záměrům 
na pořízení změn Územního plánu města Brna – 43. soubor stanovuje: 

 
změna č. B27/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B28/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch s ohledem na 

preferenci staveb pro bydlení – rodinné domy   
změna č. B29/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B30/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B31/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B32/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B33/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B34/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B35/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B36/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch. Požadujeme 

aktualizovat zpracovanou studii „Moravanské lány“, s ohledem na 
skutečný stav v území.   

změna č. B37/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B38/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B39/15-0  Neprověřovat možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. B40/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch. Požadujeme 

dopracování územní studie „Rozvojové území Brno-jih - 
dopracování“ v kontextu nových dříve neznámých potřeb a 
nejaktuálnějších územně plánovacích podkladů včetně zjištění 
obsažených v analytické části plánu mobility.  

změna č. B41/15-0  Prověřit možnost změny funkčního využití ploch    
změna č. AB188/15-0  Vyžaduje zákon 
změna č. A189/15-0  Prověřit možnost změny závazné části regulativů ÚPmB 
změna č. A190/15-0  Prověřit možnost změny závazné části regulativů ÚPmB 
změna č. A191/15-0  Prověřit možnost změny závazné části regulativů ÚPmB 
 



 
 
 
 
 
 
 

21

 
ZMČ Brno-jih požaduje zařadit do seznamu změn další plochy k prověření 
možnosti změny jejich funk čního využití: 
k.ú. Horní Heršpice – plochy v okolí plánované komunikace „nová Vodařská“ v celé její 
délce, umisťování staveb v této lokalitě podmínit zpracováním urbanistické studie. 
k.ú. Přízřenice – prověřit možnost zrušení/ zmenšení rozsahu ploch pro dopravu v oblasti 
Přízřenice Moravanská (viz. B40/15-0). 
k.ú. Komárov – prověřit možnost rozšíření ploch zeleně před vstupem do ZŠ Tuháčkova do 
ploch S. 
k.ú. Komárov – plocha východně od ulic Lomená, Bratří Žurků –neprověřovat možnost 
změny koeficientu zastavěnosti 0,7 
I/41 – Bratislavská radiála prověřit možnost změny funkčního využití ploch pro vedení trasy 
komunikace ve variantě „F“. 

          
Hlasování:     pro – 10         proti – 1         zdržel se – 7 
Usnesení bylo přijato 
 
 

 
ad 13) Zásady pro vyplácení příspěvku na opravu RD 

 
13.1  Informace (§ 97 zák. 128/2000 Sb.) o novelizaci zásad pro vyplácení 

příspěvku na opravu RD v MČ Brno-jih.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 11. zasedání dne 15. 4. 2015 

 
 

RMČ informuje členy ZMČ a občany: 
RMČ Brno-jih po projednání v komisi výstavby a životního prostředí ve vyplácení příspěvku 
na opravu RD v MČ Brno-jih projednala novelizaci zásad pro vyplácení příspěvku 
na opravu RD v MČ Brno-jih.  
 

 

 
ad 14) Návrh na změny zřizovacích listin školských PO a 

Metodického pokynu č. 1/2015 k pronajímání 
nemovitého majetku PO zřízenými MČ Brno-jih, který 
je součástí zřizovací listiny 

 
14.1 Návrh na změny zřizovacích listin školských PO a Metodického 

pokynu č. 1/2015 k pronajímání nemovitého majetku PO zřízenými 
MČ Brno-jih, který je součástí zřizovací listiny 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 13. zasedání dne 13. 5. 2015 



 
 
 
 
 
 
 

22

Proběhla diskuse ohledně navrhovaných změn, týkajících se pronájmu tělocvičen, ty přejdou 
do kompetence ředitelů škol (přednost budou mít i nadále děti a mládež z MČ, ve sporných 
případech rozhodne RMČ; jedná se o „pilotní projekt“, pokud se neosvědčí, bude zastaven 
(RMČ bude mít přehled – seznam bude k dispozici u sl. Kostelecké – ref. ekonomiky škol). 
DISKUSE: (Mgr. Josef Haluza, p. místostarosta, Ing. Anna Böhmová, Marek Janíček) 
 
Přílohy: Příloha č. 1: Navrhované znění zřizovací listiny MŠ a ZŠ 

Příloha č. 2: Navrhované znění Metodického pokynu č.1/2015 k pronajímání 
nemovitého majetku PO zřízených MČ Brno-jih 

 
Komentář:  Změna se týká Čl. VI. odst. 13 a Čl. VII. odst. 1 písm. b). 

V Metodickém pokynu, který je součástí zřizovací listiny, je navrhována 
změna v celém znění, a to tak, aby pronajímání nemovitého majetku, který byl 
svěřen PO MČ Brno-jih, bylo v kompetenci PO. 
Pouze sporné pronájmy (např. více žadatelů ve shodný termín) by projednával 
zřizovatel. 

 
Usnesení:    ZMČ Brno-jih na doporučení RMČ Brno-jih schvaluje změny 

zřizovacích listin školských příspěvkových organizací a 
Metodického pokynu č. 1/2015 k pronajímání nemovitého majetku PO 
zřízených MČ Brno-jih. 

 
Hlasování:     pro – 12         proti – 2         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 15) Návrhy změny zřizovací listiny p.o. Koupaliště Brno-jih 
 
15.1  Návrh změn zřizovací listiny příspěvkové organizace Koupaliště Brno-

jih, výpověď smlouvy o výpůjčce a informativní zpráva o účetní 
závěrce za rok 2014. 

                                                                 Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 
 

Komentář: 
K úpravě zřizovací listiny dochází v souvislosti s novelou zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů. V současné podobě předání majetku formou výpůjčky by příspěvková organizace 
v případě majetkového prospěchu nad 100 000,- Kč z hospodaření s majetkem nebyla 
osvobozena od daně z příjmů. Tato nutná změna se využívá pro další drobné úpravy znění 
zřizovací listiny - doplnění, opravu zřejmých nesprávností, zpřesnění formulace textu. 
 
- úpravu formy předání majetku (místo výpůjčky – svěření), 
- doplnění IČ, 
- upřesnění údržby travnatých ploch na dětských hřištích (údržbu zajišťuje MČ) 
- zrušení správy a údržby odpadkových košů na území MČ (mimo areál koupaliště), 
- doplnění a úpravu doplňkové činnosti příspěvkové organizace (dle živnostenského 

oprávnění), 



 
 
 
 
 
 
 

23

- zrušení povinnosti odsouhlasení dovolené pro ředitele příspěvkové organizace odborem 
životního prostředí, 

- úpravu užívání svěřeného majetku v souladu se schválenými provozními řády, 
- doplnění možnosti umístit vlastní reklamu bez souhlasu zřizovatele a oprávnění uzavírat 

smlouvy o umístění reklamy třetích osob s platností do 1 roku bez souhlasu zřizovatele 
- opravy zřejmých nesprávností. 
 

V souvislosti se změnou formy předání majetku k hospodaření je nutné vypovědět stávající 
smlouvu o výpůjčce. 
 

Jelikož v roce 2014 nevznikly při hospodaření příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih 
žádné náklady ani výnosy (viz. příloha) není schvalována účetní závěrka za rok 2014. 
 

Obsah (přílohy):   
- Navrhované znění zřizovací listiny vč. příloh č. 1 - 3 
- Výpověď smlouvy o výpůjčce 
- Prohlášení příspěvkové organizace o účetní závěrce za rok 2014 

 
DISKUSE: (Ing. Petr Dočekal, pí Jiřina Bočková, Ing. Jindra Bártová) 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje znění zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih a schvaluje výpověď smlouvy o výpůjčce. ZMČ 
Brno-jih pověřuje starostu k podpisu zřizovací listiny a výpovědi smlouvy o 
výpůjčce. 

 

Hlasování:     pro – 15         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 

 
ad 16) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města 

Brna   
 

16.1 Žádost MMB OI o stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
města Brna č. 25/2005, k zjištění Energetické koncepce statutárního 
města Brna. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 12. zasedání dne 29. 4. 2015 
 

Komentář:  
Vyhlášku č. 25/2005 navrhuje Odbor investiční MMB zrušit z důvodu legislativních změn 
zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, kdo došlo 
k zániku zákonného zmocnění, které statutární město Brno opravňovalo vydat závazný právní 
předpis a dále důvodu, že vyhláška č. 25/2005 Sb. neobsahuje žádná normativní ustanovení, 
která by byla závazná pro třetí osoby, což je jedním ze základních znaků závazné vyhlášky. 
Problematika vyhlášky č.25/2005 v návaznosti na uvedené legislativní změny byla 
konzultována s MVČR, které doporučilo vyhlášku bez náhrady zrušit. Zrušení vyhlášky                
č. 25/2005 se nedotkne platnosti Energetické koncepce a činností vykonávaných Odborem 
investičním MMB, které jsou upraveny v Organizačním řádu MMB.  



 
 
 
 
 
 
 

24

 
Obsah (přílohy): 
  - dopis MMB OI  
  - příloha vyhlášky 
 
Usnesení: ZMČ Brno – jih  doporučuje ZMB schválit znění obecně závazné 

vyhlášky statutárního města Brna, kterou se zrušuje obecně 
závazná vyhláška města Brna č. 25/2005, k zjištění Energetické 
koncepce statutárního města Brna. 

            
 

Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 

               
 
16.2  Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č.   /2015, kterou se mění                

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                          
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek. 

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 
 

Proběhla diskuse ohledně navrhovaných změn, týkajících obecně závazné vyhlášky                        
č. ...../2015,  kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                 
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. 
DISKUSE: (Mgr. Josef Haluza, UČR – Pavel Reich, Ing. Petr Dočekal, Ing. Anna Böhmová, 

Ing. Lukáš Rusler – vedoucí OŽP) 
 

Komentář: Pracovní skupina pro novelizaci Statutu města Brna projednala materiál na své 
schůzi dne 4. 5. 2015 a doporučila uvedené změny a doplnění ke schválení. 

 Návrh vyhlášky bude projednáván 4. června na Sněmu starostů, poté v RMB                 
a následně 23. června na zasedání Zastupitelstva města Brna. 

 

Obsah: - Návrh obecně závazné vyhlášky č. ...../2015,  kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

              - Důvodová zpráva 
 

 

Usnesení: ZMČ Brno – jih  doporučuje ZMB schválit znění obecně závazné 
vyhlášky č.   /2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 
pozdějších vyhlášek, ve znění materiálu předloženého Pracovní skupinou pro 
novelizaci Statutu města Brna, projednaného na její schůzi dne 4. 5. 2015.  

            
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 8 
Usnesení bylo přijato 



 
 
 
 
 
 
 

25

ad 17) Zásady odměňování – 17. novelizace  
 
17.1  Zásady odměňování – 17. novelizace  

-  neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů 
-  předsedů a členů  komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih   

                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 13. zasedání dne 13. 5. 2015 
 
Komentář: Tato 17. novelizace se týká vyplácení odměny neuvolněným členům ZMČ  

Brno-jih a členům výborů, předsedům a členům  komisí, kteří nejsou členy ZMČ 
Brno-jih, vychází v důsledku novelizace nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,  
nařízením vlády č. 52/2015 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ruší znění 16. novelizace a je  účinná od 1. 7. 2015. 

 
 Vláda schválila dne 16. března 2015 nařízení vlády č. 52/2015 Sb., kterým se 

mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 
zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí se  zněním Zásad odměňování - 17. novelizací 

(neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a členů výborů; předsedů a 
členů komisí, kteří nejsou členy ZMČ Brno-jih) zpracovaných 
v souladu s nařízením vlády č. 37/2003 Sb., novelizovaném nařízením vlády  č. 
52/2015 Sb., v platném znění, při respektování § 77 zákona č. 128/2000 Sb., 
v platném znění, s účinností od 1. 7. 2015  v rozsahu a výši uvedené v příloze. 

 

 
Hlasování:     pro – 18         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

ad 18) Návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih – 
za I. pololetí 2015 

 
18.1 Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou 

ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2015  
                                Projednáno v RMČ Brno-jih na 14. zasedání dne 27. 5. 2015 

 
Komentář: Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 16. novelizace“                

a je poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce,                 
za výkon funkce členů výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), 
zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  

 
 



 
 
 
 
 
 
 

26

 
Usnesení:  ZMČ Brno–jih schvaluje na základě § 84 odst. 2 písm. u), zákona                                 

č. 128/2000 Sb., v platném znění, odměnu člence Finančního výboru 
ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-jih – za                          
I. pololetí 2015 v rozsahu a výši uvedené v příloze.  

 

 
Hlasování:     pro – 17         proti – 0         zdržel se – 0          (nehlasoval – 1)  
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 19) Různé   
 
19.1 Dotazy  
 
Ing. Dočekal – Rekonstrukce výtahů v sídlišti nebyla dobře provedena. Dveře se neotevírají 
v takovém úhlu, jako staré (těžko se protáhnete s kabelami, s kočárkem). Měly být posunuty 
směrem doleva. Není dobře udělané, viděl realizaci rekonstrukce výtahů v družstevních 
domech (komfortnější) – bylo součástí připomínek stavební firmě, která realizovala = dveře 
měly být více doleva).  
 

p. starosta – Podívá se do projektové dokumentace (PD) a zváží možnost řešení. 
 

p. Rektořík – Dotaz ohledně bezpečnostní situace zda MP něco ohledně tohoto stavu činí 
(propíchané pneumatiky, vykradení jeho provozovny)?  
 

UČR – p. Reich – Na MP v 8.00 h u pana Kuklety proběhne jednání ohledně návrhu na 
vybudování kamerového systému (technické řešení, kolik by to stálo, umístění – 
nefrekventovanější místa). V oblasti H. Heršpic dochází ke vloupání do RD. Jednou z příčin – 
otevření ubytovny v ul. K Terminálu. Město Brno zaslalo požadavek - nyní se budou na RMČ 
vyjadřovat k žádostem o poskytnutí doplatku pro lidi ubytované v ubytovně na území MČ 
Brno-jih. Vedoucí Odboru sociální péče MMB, Ing. Miroslava Foltýn, právě čerpá dovolenou 
a od 16. 6. 2015 ve funkci končí. 
 

p. tajemník – Dle informací PČR je více případů, ale současně  je i více případů objasněných 
(propíchané pneumatiky v sídlišti, u Bílé růže). Připomínky byly předneseny – MP a PČR se 
domluví.  
 

Mgr. Haluza – Požadavek tiskovin na návrhy usnesení. Dále požadavek zasílání zápisů ve 
lhůtě i s přílohami (dotaz, proč se nezasílá v papírové podobě)?  
 

p. starosta – V jednacím řádu není uvedeno „kdy“ (konkrétní termín). 
 

MVDr. Kožíšek – Občané se jej dotazují, co bude v bývalém „Moragro“? 
 
p. místostarosta – Bude zde multifunkční dům (kulečníkové stoly, obrazovky na přenosy 
sportovních přenosů) – vydáno stavební povolení, věříme, že to nebude herna. 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

27

 
 
19.2   Závěr 

      Pan starosta popřál všem pěkný podvečer a ukončil 4. zasedání ZMČ Brno-jih. 
          
         Ukončení zasedání v 20.22 h. 
 
 

 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  12.06.2015 
 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………………… 
 
 
pí Ing. Anna Böhmová ………………………………………………….......... 
 
 
p. Karel Potáček...…………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                          Mgr. Ing. Daniel Kypr 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


